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OMSTRIDT: Major og historikerSvein Blindheim er omstridt se/vog støtteromstridte forfattere av krigsbøker. 

SVEIN BUNDHEIM OM KRIGSHISTORIEN Ilt "Yr-Yl 

Støtter utskjelte forfattere 
De omsuidte krigsforratteme Hans 
Fredrik Dahl. Kjell Fjørtoft og Egil 
Ulateig får uforbeholden støtte av 
pensjonert major og historiker 
g"'rin Blindheim (80). 

Da jeg skrev min hovedoppgave I historie holder grove fell. Men hverken Hjemme- Etterkrigs-Norge. Før Borgersrud hadde vi 
omfrontkjemperne,fikkjegadgangti!mye fronten eller resten av det offisielle Norge aldri fått klarhet i det gjeldende mobili­
materiale han'ikke får. Det er snakk om var spesielt glupe. Vi lever med en seier- seringssystemet9. apri!, sier han. 
materiale som er nødvendig for å skrive sli- herreversjon om Norges krig i 1940 og om- . ....Ii 1979 ble Svein Blindheim dØmt til 75 
ke bøker. Han holdes utenfor. Dermed må fortsettelsen som er svart/hvitt; den var dagers betinget fengsel etter den militære 
det bli enkelte fei!. Skulle bare mangle. mer grå, sier Blindheim. ,straffeloven for å ha offentliggjort at finske 
Men det er jo masse fell også i det våre offi- - Vi har slått oss på vårt bryst og stigt at }lorgere ble vervet til oppdrag i Sovjetuni-
siøse historikere skriver, sier Blindheim. vi var alliert med britene. Men Norge var." onen. 

- De gj0r en prisverdig jobb med forhold - Historikerne gjorde en ting etter kri- ikke alliert med britene. Vi var i.k:k@"~1ilIi- - Er det verd å bruke så mye tid og kref-
d, '" ryddes opp i, men de motarbeides, gen, som ingen andre kunne greie: de for- ert nasjon. Vi kapitulerte. Vi fortsatte ikke ter på å slåss mot den etablerte historie-
si :indheim til Aftenposten. andret fortiden, sier Blindheim, som me- krigen, men hadde en eksilregjering ak- oppfatning? 

, ,ørs!.e halvdel av juni kommer etter ner at Norge ikke kan leve med hullene I kurat som bLa.tjekkerne og polakker, sier - Ja, i aller høyeste grad. Frem til midten 
planen Kjell Fjørtofts «Oppgjøret som ikke historien. Han nevner bLa. et eksempel Blindheim. av 50-årene var krigen svart/hvit for meg 
tok slult ... Ulateig møtte voldsomme pro- Ulateigtrekker frem i sin siste bok. Han føler seg faglig alliert med Dahl, også. Jeg levde jo i offisersmessene og ble 
tester da han utga «Med rett til å drepe" i - Hvorfor ble Knut Knutson Fiane ffiateig, FjØrtoft og kanskje særlig Lars bondefanget inn i «Stay Behind». som jeg 
november i fjor. Krigsveteraner mente for- skutt? Hvem hadde han I tilfelle angitt? Borgersrud, som avslørte mobiliserings- syntes var spennende. Men som tidligere 
fatterens omtale av enkelte drap og retts- Sikkert ingen, sier Blindheim, som satt ordningen. Ap.-sekretær Ronald Bye om overvåkin-
stric!if'p likvidasjoner var så krenkende at sentralt i Oslo da likvideringene foregikk. - Selv jeg visste ikke at vi hadde dobbelt gen, begynte jeg å lure på hva jeg drev på 
ri neJrlie l1am. Historiker Hans Fredrik bokholderi i forsvaret. Vi laget et mobili- med_ Jeg oppdaget at det var feil i histori-
il,' ,<-'l_ ugs", faL\,JijØ.t ",,~øtH~--GFOv9"fefr --,.'_._.' '. :"'''-1''':-: .. seringssystem som innebar at det ved- en. Vi kan ikke bare dekke til det som var 
pa 1Jletel['s bok. ' " ,,' - " '--' -~--------_____ '--'- " taket regjeringen fattet natt til 9. april var galt i all evighet, sier Svein Blindheim. 

_Viktig materiale 
My.- av det Ula-te-ig-k-o-m-m-e-r-in-n-p---Cå-, k-a-n 

vi ikke bme grave ned og la ligge der. Men 
1.811 ri.r jo ikke adgang til relevant mate ria­
Jf' j Riksarkivet.. fordi han ikke er histoIiker. 

Svein Blindheim deltok i kamper i ap- en delvis mobilisering av de fire brigadene i Kjell FjØrtoft er kritisk til Ilere sider av 
rildagene i 1940 og ble medlem av Kompa- Sør,Norge. Etter reglene skulie det foregå rettsoppgjøret i boken som kommer i juni. 
ni Linge. De to siste årene av krigen var ved at de rette myndigheter la innkallings- - Jus og politikk smeltet sammen_ Etter­
han sentral i Milorg. Han mener argumen- ordrene i postkassene_ Men første mobili- krigstiden var perioden da dommerne an­
tene mot ffiateig og FjØrtoft som ikke- seringsdagvar Il. april ogda var Norge ok- strengte seg på å dreie loven dit det pOli-
historikere er meningslØse. kupert. De fattet et vedtak som var helt tiske pass pekte, sier Blindheim, 

- Da beskyttes jo en historie som inne- meningslØst. Men det har vært benektet i 
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